ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»

РЕШЕНИЕ

от  26.05.2017 г. № 73

(принято на пятнадцатой  сессии

Собрания депутатов городского

поселения «Идрица» первого созыва)
	О признания задолженности по налогам в бюджет городского поселения «Идрица» безнадежной к взысканию

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов от 26.05.2017 г. № 72 «Об утверждении Порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам в бюджет городского поселения «Идрица» по местным налогам и сборам», на основании письма Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Псковской области от 05.04.2017 г. № 24-1-17/02178, Собрание депутатов городского поселения «Идрица» решило:

1. Установить безнадёжную к взысканию и списать задолженность по следующим основаниям:

1)  наличия у физического лица недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, срок взыскания которой в судебном порядке истёк;

2) наличия у физического лица задолженности по пеням на сумму недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, и при этом срок взыскания самой недоимки в судебном порядке истёк;

3)наличия задолженности по уплате пени, штрафа по земельному налогу и налогу на имущество, с даты образования которых прошло более трёх лет, при отсутствии задолженности по уплате налога;

4) наличия задолженности в отношении земельного налога и налога на имущество, находившегося в собственности физического лица, с даты снятия которого с учёта которого прошло более трёх лет;

5) наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество у физических лиц, срок взыскания которой в судебном порядке истёк, и при этом местонахождение налогоплательщика не установлено, а также у умершего налогоплательщика, либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которого не вступили в право наследования в установленный законодательством срок;

6) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2.10. 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения «Идрица»                                       Н.И.Ковалев